

بازار ایرانی حق قاچاق و واردات ندارد

اگر نگاهی به کشور های پیشرفته بیندازیم متوجه می شویم پلیس از گمرک تا بازارها حضور محسوس و نامحسوس دارد و این امر نشان می‌دهد بازار و اقتصاد با امنیت از تباط مستقیم و تنگننگی دارد زیرا قاچاق و واردات بی حد و حصر می تواند علاوه بر چالش های زیست‌محیطی و ایجاد خطر برای سلامت شهروندان، تمامی مجموعه‌های ذی‌نفع در تولید یک کشور را دچار چالش کند و زمینه زمینگیر شدن اقتصاد و پیدایش مشکلات اجتماعی و امنیتی فراوانی را فراهم آورد، در عین این پیام راه تولید فعلی و سرمایه داخلی و خارجی بدهد که به دلیل ریسک واردات و قاچاق حرکت خود را به سمت سرمایه‌گذاری غیر مولد و نقدشونده تغییر جهت دهند.

واردات برنام‌ریزی نشده قاچاق کالا وارز هم تولیدکننده داخلی را که برای تولید سرمایه‌گذاری کرده به سوی ورشکستگی هدایت می‌کند و هم اینکه به حوزه سرمایه‌گذاری خارجی و داخلی این علامت‌را محاسبه می‌کند که بازار ایران همیشه با ریسک واردات و قاچاق کالا وارز روبه‌رو است و به نوعی مانع از شکل‌گیری سرمایه‌گذاری در کشور می‌شود و شاید دلیل این واقع‌ه که سرمایه در ایران دیگر خود را درگیر فرایند پیچیده و هزینه بر تولید نمی‌کند، همین ریسک ورود بیکاره کالای وارداتی و قاچاق به بازار باشد. در علوم اقتصادی می‌خوانیم، بازار مکانی است که در آن تولید و مصرف به هم می‌رسند و معامله صورت می‌گیرد، تولیدکننده کالای خود را می‌فروشد و از این رهگذر درآمد کسب می‌کند تا هزینه‌های تولید‌اعم از نیروی کار، حق بیمه، اقساط بانکی (در صورت تأمین مالی از بانک)، مالیات، عوارض شهرداری، سود سهامدار عمده و خرد و… و در کل سرمایه‌گذاری‌هایش را به‌دست آورد، پس حفظ سلامت کیفی و کمی بازار برای اینکه بنگاه‌ها نتوانند به گردش خود ادامه دهند و ضمن حفظ تولید و اشتغال سرمایه لازم را برای توسعه و پیشرفت تأمین کنند، بسیار اهمیت دارد.

در این میان، اگر نگاهی به اقتصاد ایران بیندازیم می‌بینیم که هزاران میلیارد تومان طی یک قرن اخیر سرمایه‌گذاری انجام گرفته است و هزاران بنگاه تولیدی و خدماتی در حوزه‌ها و رشته‌های مختلف وجود دارد که با سرمایه عمومی یا شخصی و تعاونی تشکیل شده و همانطور که می‌دانیم تولید یک عملیات و فرآیند تقریباً پیچیده و خاص است، به‌طور نمونه‌اخذ مجوزهای گوناگون از محیط‌زیست گرفته تااستاندارد، تهیه زمین و مستحقات، نیروی انسانی ساده و ماهر و متخصص، سرمایه ثابت، سرمایه در گردش، اخذ وام و تسهیلات بانک، ماشین‌آلات، پرداخت حق بیمه نیروی کار، پرداخت مالیات، عوارض شهرداری و… جزئی از مراحل تولید است و همه این فرآیند انجام می‌گیرد تا کالا و خدمات به بازار برسد و تبدیل کالا به نقدینگی هزینه‌های تولید تأمین شود. حال تصور کنید دولت به عنوان سیاستگذار و متولی برقراری سلامت بازار، در اثر کوتاهی در انجام وظایف شرایطی در بازار فراهم یابود که تولیدکننده زمانی که می‌خواهد محصولش را به بازار عرضه کند ببیند پیش از آن کالای وارداتی و قاچاق مشابه در بازار راه یافته است، در این شرایط تولیدکننده با چالش تأمین مالی روبه‌رو می‌شود زیرا نمی‌تواند با فروش کالای تولید شده، هزینه‌های تولید را تأمین کند و مجبور است با اخذ وام و تسهیلات سنگین بانکی یا فروش کالا با تخفیف‌های قابل ملاحظه یا کاهش ظرفیت تولید و در نهایت اعلام ورشکستگی از این واقعه عبور کند.

تحت این شرایط چون اقتصاد از سوی سرمایه گذار داخلی و خارجی ر صد می‌شود، عملاً به دلیل وجود واردات بی حساب و کتاب و کالای قاچاق این پیام به حوزه سرمایه‌گذاری و تولید فعلی مخایره می‌شود که حوزه تولید دارای ریسک قابل ملاحظه‌ای است و امکان دارد پس از طی کردن فرآیند تولید به بیکاره هنگام عرضه کالا به بازار با کالای وارداتی و قاچاق غافلگیر شوید، از این رو سرمایه از بخش تولید دور می‌شود و به سمت بخش‌های نقدشونده غیرمولد حرکت می‌کند. متأسفانه به شدت در حوزه قاچاق کالا و ارز و واردات با ابهام مواجه هستیم و اگر این ابهامات تا ظرفیت نبود واقعا فضای و کسب و کار در ایران نه تنها همچنان با تکلیف‌های باقی می‌ماند بلکه امکان دارد ظرفیت تولید بیش از پیش کاهش یابد و ضمن کاهش تولید ناخالص داخلی، نرخ اشتغال کاهش و بیکاری در کشور افزایش یابد. لازم‌به توضیح است بازارها چون تحت‌الشعاع کالای وارداتی و قاچاق هستند با تورم جهانی دچار تورم می‌شوند و وابستگی و همبستگی در آنها موج می‌زند.

سرمایه‌گذار ترسو است و با مشاهده ریسک واردات و قاچاق چند ده میلیارد دلاری هیچ‌گاه به حوزه تولید وارد نمی‌شود. شاید یکی از دلایل آنکه حوزه تولید در ایران با اقبال برای سرمایه‌گذاری‌های قابل ملاحظه و بلندمدت روبه‌رو نمی‌شود همین موضوع قاچاق کالا وارز و واردات چند ده هزار میلیارد دلاری باشد، زیرا اشفگی در دو حوزه واردات و قاچاق زمینه‌ای فراهم می‌آورد. بی‌شک از نظر حقوقی و اقتصادی بازار ایران در ابتدا حق تولیدکننده ایرانی است چراکه تولیدکننده اعم از شخصی و حقوقی و برای تولید کالا و خدمات متحمل مسخره‌های غلط و واردات و هزینه‌های قابل ملاحظه شده‌است و نباید با برنامه‌ریزی‌های غلط و واردات و قاچاق کالاوارز تولیدکننده ایرانی را عملاًورشکست کنیم.وقتی تولید به واسطه وجود بازار چرخش نچرخ‌داز صندوق‌های بازنشستگی و تأمین اجتماعی گرفته تا سازمان امور مالیاتی و اشتغال منظره می‌شوند. در پایان اگرچه پلیس به گمرک کار و مشاهده ورود کرده است اما امید می‌رود حالا که واردات و قاچاق برای تولیدکننده وسرمایه‌گذار داخلی و خارجی به یک ریسک جدی تبدیل شده‌اند، دولت دوازدهم با هماهنگی بیشتر با ستاد کل نیروهای مسلح از توانایی این نیروها برای حضور در تمامی مبادی رسمی استفاده کند تا بازار ایرانی مهم تولیدکننده ایرانی باشد و بافروش کالا، تولید تأمین مالی شده و به واسطه فروش روند پیشرفت و توسعه و رشد تولید و اشتغال و… نیز طی شود.

تعیین تکلیف سپرده‌گذاران تعاونی‌های منحل‌ه امید جلین و الزهرادر کام نهایی

با اتمام فرآیند انتقال حساب (کانسورت) سپرده‌گذاران تعاونی منحل‌ه امید جلین، یک‌گام رو به جلو در راستای رسیدگی و تعیین تکلیف سپرده‌ها برداشته شد. روابط عمومی مؤسسه اعتباری کاسپین گزارش کرده است: عملیات فنی انتقال اطلاعات حساب‌های تعاونی منحل‌ه «امید جلین» به اتمام رسید واین حساب‌ها به مؤسسه کاسپین منتقل شد. بر پایه این گزارش، با انتقال کامل اطلاعات حساب‌های سپرده‌گذاران تعاونی منحل‌ه امید جلین، چهار جلسه میان هیئت مدیره مؤسسه اعتباری کاسپین با هیئت تسویه این تعاونی برگزار شد که در جلسه آخر که روز یکشنبه ۲۹ مرداد برگزار شد، مقرر بود روش‌ها و زمانبندی پرداخت بررسی و به زودی اعلام شود، اما هیئت تسویه تعاونی منحل‌ه امید جلین در این خصوص همکاری لازم را نداشت. در همین رابطه، برای رفع مشکلاتی که توسط برخی سپرده‌گذاران این تعاونی منحل‌ه اعلام شده بود، مؤسسه کاسپین مقرر کرد زمان تعیین تکلیف و اعلام زمانبندی دقیق، بخشی از حساب‌ها آزاد شود. بر همین اساس و برای سهولت امور، سپرده‌گذاران می‌توانند تا سقف ۵۰ میلیون ریال از هر سپرده‌ای دریافتی داشته باشند تا به محض اعلام زمانبندی دسترسی به تمام سپرده‌هایشان داشته باشند.

همچنین آزادسازی بخشی از سپرده‌های سپرده‌گذاران تعاونی منحل‌ه الزهرادر منحل‌ه شده است که یک‌گام دیگر در حوزه رفع مشکل سپرده‌گذاران این تعاونی، در مؤسسه اعتباری کاسپین است و مقرر شده بخشی از سپرده‌ها با توجه به نیاز به نقدینگی سپرده‌گذاران، به صورت نقدی پرداخت شود.

گزارش یک مهران ابراهیمیان

۴

گزارش یک

مهران ابراهیمیان

گزارش «جوان» از ائتلاف سرمایه در سایه استراتژی دولتی تولید

دولت به جای تولیداز رانت و بازار انحصاری حمایت می‌کند!

شافعی: ایران در مقابل ۱۱ شرکت خودروسازی ژاپنی با بیش از ۱۰میلیون تولید تعداد ۸۲ شرکت خودروساز دارد و تولید سیمان کره با ۱۶کارخانه بیشتر از ۱۶۵ کارخانه سیمان ایران است!



در بخش صنعت نه تنها تنوع‌سازی بی‌مورد داشته‌ایم بلکه تولیدکنندگان بر حسب شرایط و نوع رانت (اعم از انرژی ارزان یا مواد اولیه ارزان) بدون توجه به کارایی و بهره‌وری به تکثیر تصاعدی خود پرداخته‌اند که این تکثیر تنها باعث سازماندهی بیشتر برای دریافت امتیازهای بیشتر شده و تعداد واحدهای صنعت خودرو در کشور ما ۴۹ پروانه خودرو ۲۲ پروانه در دست ساخت داریم، در مجموع ۸۱ واحد تولید خودرو در دست‌کار دارد. تعداد واحدهای صنعت خودرو در آلمان ۱۲، آمریکا ۲۹، فرانسه هشت، ژاپن ۱۰ (که پنج واحد است. شافعی که در چهل‌وومین نشست مشترک رئیس و اعضای کمیسیون صنایع و معادن، مجلس شورای اسلامی و شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان خراسان رضوی صحبت می‌کرده افزوده است: در صنعت سیمان ۲۳پروانه و ۹۲ واحد در حال ساخت داریم که در مجموع ۱۱۰ واحد داریم، جمع واحدهای موتورسیکلت در کشورهای اندونزی، تایلند، ترکیه، عربستان، پاکستان، ویتنام، تایلند، چین، مالزی، هند، بنگلادش، فیلیپین، ژاپن و کره جنوبی ۸۲ واحد است. وی عنوان کرده‌است:تعداد واحدها در حوزه فرش هزارو ۲۱۵، تلویزیون رنگی ۲۶، یخچال فریزر ۵۲۰، یفر و شکلات هزار و ۵۲۰در کشور است، اگر با چنین حرکتی ما در شرایط رونق تولید قرار گیریم، آیا همه اینها می‌توانند با ظرفیت اقتصادی کار کنند؟ قیمت تمام شده کالاهای ما می‌تواند در بازار رقابتی جلوبوگ باشد؟ امیدوارم این سؤال و

تکات مورد توجه قرار گیرد، البته این تنها امار ارائه شده نیست زیرا وضعیت تولیدکنندگان بخاری و اجاق گاز مانیز چند برابر ایتالیا به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده این نوع تجهیزات است ولی متأسفانه نبود یک استراتژی صحیح با قابلیت اجرایی همواره معضل اساسی سرمایه‌هایی بوده که در این مسیرها صرف شده است. گفته می‌شود دلیل این موضوع معمولاً سودهایی است که برخلاف تصور نه‌از مسیر تولید و احداث کارخانه بلکه از مسیر دریافت تسهیلات ارزان‌قیمت (در زمان وفور درآمدهای نفتی) یا امکان استفاده از انرژی‌های ارزان یا مواد اولیه ارزان معدنی و… است.

شافعی در مراسم مذکور گفته است: ما به هر صورت با انتخاب دوراه مواجهیم؛ یا باید شیوه‌های گذشته را تداوم بخشیم که نتوانسته توسعه‌یابدار را نشان دهد یا باید راه دومی را انتخاب کنیم. راه دوم یعنی تغییر بنیادین برای یک شروع جدید که دشوار است؛ باید اول از تحلیل‌های مرسوم دست برداریم و برای اولین بار یک ارزیابی واقع‌بینانه‌از نقاط قوت و ضعف، فرصت‌ها و تهدیدهای صنعت و تولید کشور ارائه دهیم.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با تأکید بر اینکه راه حل‌دوم یک تحول اساسی در اقتصاد کشور و شرط ضرورت برای بقای اقتصاد است، عنوان کرد: راه حل دوم حتماًمی‌تواند ما را به امیدهای جدید برساند و به‌عنوان یک تحول اساسی آن را بپذیریم. تغییر برای ما یک انتخاب نیست بلکه شرط ضروری برای بقای اقتصاد کشور است. در این ارتباط اگر ما در شرایط غیرعادی در اقتصاد و صنعت هستیم، آیا با تصمیمات عادی

درجا زدن یک پالایشگاه با افتتاح نمایشی

تولید فرآورده‌های مان رسیدیم، به‌نحوی که گازوئیل تولیدی ستاره خلیج‌فارس یکی از بهترین گازوئیل‌های تولیدی کشور است

۱

اما بنزین تولیدی ما پور۴۰ است. وی ادامه داد: میزان سولفوربنزین تولیدی ما 10 ppm است. به این ترتیب به لحاظ کیفی بنزین تولیدی ما از وضعیت مطلوبی برخوردار است که می‌تواند حتی در زمره بنزین پور۴۰ قرار دهد اما باید در نظر داشت که خودرو‌های ما برای استفاده از این نوع بنزین ساخته نشده‌اند. ما به راحتی می‌توانیم بنزین پور۴۰ تولید کنیم، اما آنچه شرک‌ت ملی پالایش و پخش برای تولید به ما سفارش می‌دهد بر اساس نوع تقاضای موجود است که مشخصات آن به ما دیکته می‌شود. این مقام مسئول با اشاره به اینکه مقوله دیگری که در زمینه تولید بنزین وجود دارد آروماتیک است، افزود: میزان

آروماتیک باید ۲۵ در صد باشد که برای ما کمتر از این میزان و بنزن ما کمتر از یک درصد است. این وضعیت تولید بنزین ستاره خلیج‌فارس است که به شرک‌ت پالایش و پخش تحویل داده می‌شود و مسئولیت باقی روند فرآیند بر عهده ما نیست. امامی با اعلام اینکه با راه‌اندازی واحد۱۸ پالایشگاه میزان ظرفیت تولید ما بالاتررفته و البته پایدار تر و مرغوب‌تر نیز شده است، تصریح کرد: میزان تولید بنزین تا قبل از واحد ایزومرازاسیون حدود ۸ میلیون لیتر درروز است، البته مشکلی که در این میان وجود دارد این است که در برخی موارد خوراک لازم به ما داده نمی‌شود. علت این امر نیز تقاضای بالا برای میعانات گازی تولیدی پارس جنوبی است. به این ترتیب بخش عمده‌ای از میعانات گازی ما صرف صادرات می‌شود. علت نوسان تولید ما نیز همین موضوع است.

فروش کت و شلوار ۱۷۰هزار تومانی به قیمت میلیونی!

حوزه نیز اقداماتی را در دستور کار داریم. وی ادامه داد:باید توجه داشت عدد ۱۵۰ مربوط به برندهای می‌شود و نه واحدهای فعال چراکه تعداد فروشگاه‌ها قطعاً بیش از این رقم خواهد بود، اما از میان برندهایی که در بازار ایران فعالیت دارند، بیش از ۲۰ برند روند اخذ مجوز را طی می‌کنند و بیش از ۶۰ عمودر مسیر دریافت کد رهگیری و ارائه مدارک و مستندات خود قرار دارند. طبق آنچه به ما گزارش شده، بخش عمده‌ای از آنها با اقدامات سلبی، روند کار را شروع کرده‌اند و برخی هم که توان گرفتن مجوزهای مربوطه را نداشته‌اند، تغییر هویت داده یا حیطه کاری خود اعوض کرده‌اند. دیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران با بیان اینکه در سال گذشته ۶۷ درصد رشد کشفیات در حوزه پوشاک داشتیم، اظهار کرد: بخش قابل توجهی از این کالاها مربوط به برندهای مختلفی بود که در موارد متعدد، مصرف محصولات آنها در کشور ما متعارف نیست، به‌عنوان مثال مانتوهای خاص یا شلوارهای پاره‌ای که مطابق با عرف ما نیستند حتی در خوداروپا هم

حجیره

صندوق‌هایی که به تشکل‌های خاص وام دادند

عضو کمیسیون برنامه و بودجه با اشاره به اینکه برآیند فعالیت صندوق‌های سرمایه‌گذاری کشاورزی حمایت از بخش کشاورزی واقعی نبوده و حتی تسهیلات معوق نیز در این صندوق‌ها ایجاد شده از نهادهای نظارتی خواست با متخلفان در این حوزه برخورد کنند. محمد حسینی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به اینکه شرک‌ت مادر تخصصی صندوق‌های حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری بخش کشاورزی با ۴۹ درصد سهم دولتی و ۵۱ درصد از سایر صندوق‌های استانی و شهرستانی که آنها نیز از سهم دولتی و سهمی سایر تشکل‌های بخش کشاورزی به عنوان سهمی خاص تشکیل شده است، گفت: اخیراً بحث‌هایی در خصوص نحوه مصرف منابع در این صندوق‌ها مطرح شده است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه با اشاره به وام ۱/۵ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی برای اشتغال‌زایی روستایی حاضر نشان کرد: در قانون برای پرداخت تسهیلات اشتغال روستایی و عشایری از محل منابع صندوق توسعه ملی از صندوق‌های عامل نیز برای پرداخت این تسهیلات نام‌برده شده است. بر اساس ساختار این صندوق‌ها که در آنها صرف‌اً برای اعضا و سهامداران امکان ارائه تسهیلات وجود دارد، با حکم آورده به میزان تخصیص منابع از محل مذکور این امکان وجود ندارد. وی افزود: در یک نگاه اجمالی به فعالیت‌های این صندوق‌ها می‌توان گفت، بر اساس میزان کمک‌های دولتی بخش خصوصی افزایش سرمایه لازم را در هر استان دارد و سرمایه هر استان متفاوت با سایر استان‌هاست.

عضو هیئت ناظر صندوق توسعه ملی با اشاره به اینکه این منابع به میزان درصد سهام در اختیار تشکل‌ها قرار می‌گیرد، از عدم پرداخت تسهیلات به کشاورزان و دامداران واقعی خبر داد و گفت: با کمال تأسف تنها تعدادی از تشکل‌های بانفوذ از این منابع ارزان قیمت با سود ۴ درصد منتفع شدند. از سوی دیگر افراد خاص و رانت‌جویان از تسهیلات بانک کشاورزی که این منابع در آن بانک نگهداری می‌شود نیز بهره‌مند شده‌اند.

شکست یک طرح قیمتی



رئیس اتحادیه بنکسداران مواد غذایی با بیان اینکه در حال حاضر و با وجود درج قیمت‌ها پدیده گران‌فروشی روبه‌رو هستیم، گفت: در صورتی که با برداشته شدن الزام درج قیمت محصول از کارخانه، اجناس با قیمت‌های بالاتری در بازار فروخته‌شود، این طرح شکست خورده است.

محمد آقاظهر در گفت‌وگو با تسنیم در ارتباط با اجرای ابلاغیه وزیر صنعت درباره عدم درج قیمت روی برخی گروه‌های کالایی اظهار کرد: بر اساس پیشنهاد جدید شرعتمداری وزیر صنعت گروه محصولات کنسروی، عمل‌شور و ترشی و… را با بیان اینکه اتاق اصناف ایران در صنعت ابلاغ کرده بود، اضافه کرد است.

وی افزود: بر اساس پیشنهاد جدید وزیر صنعت، معدن و تجارت، زمان اجرای طرح عدم الزام به درج قیمت روی برخی گروه‌های کالایی، از ابتدای مهرماه سال جاری عنوان شده است. رئیس اتحادیه بنکسداران مواد غذایی درباره وضعیت نظارت بر اجرای این طرح و ابلاغیه دولتی گفت: اتحادیه تنها با کسبه‌ای که جواز کسب ندارند یا حق عضویت خود را پرداخت نکرده‌اند، اجازه به‌ر خود دارد و درباره انجام بازرسی‌ها، اتاق اصناف مسئول است. او با بیان اینکه اتاق اصناف ایران در عرض یک ماه ۳۰ هزار بازرسی انجام می‌دهد، تصریح کرد: اتاق روی اجرای این طرح نیز با دقت بیشتری نظارت و بازرسی خواهد داشت تا کار به بهترین نحو انجام شود.

آقاظهر با اظهار امیدواری از اجرای مناسب این طرح در بازار مصرف گفت: در حال حاضر با وجود درج قیمت‌ها پدیده گران‌فروشی روبه‌رو هستیم، در صورتی که با برداشته شدن الزام درج قیمت محصول از کارخانه، اجناس با قیمت‌های بالاتری فروش رود این طرح در واقع با شکست روبه‌رو شده‌است، اما اگر قیمت‌ها کاهش یافت، باید خوشحال بود و می‌توان بیان کرد که طرح موفق بوده است.

بنابراین گزارش، محمد رضا نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت دولت یازدهم در آخرین ابلاغیه مهم خود، الزام تولیدکنندگان درج قیمت محصول را حذف و برای انواع منتخب بیسکویت، شیرینی، کیک را برداشت. با روی کار آمدن شرعتمداری به عنوان وزیر جدید صنعت، دادیر محصولات که شامل درج قیمت نمی‌شوند وسیع‌تر شد و با وجود ابلاغیه‌ای انواع محصولات کارخانه‌ای، کنسرو، کمپوت، سس، ترشی، شور، مربا و عسل دارای بسته‌بندی را نیز از بند درج قیمت مصرف‌کننده‌ها کرد.

مرغ و تخم‌مرغ به زودی گران می‌شود

مدیرعامل اتحادیه مرغ گوشتی گفت: با اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت در رابطه با ارز کتجاله سویا، قیمت مرغ، تخم‌مرغ، جوجه یک‌روزه و سایر مواد پروتئینی افزایش خواهد داشت. محمد یوسفی در گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص کاهش قیمت جوجه یک‌روزه اظهار داشت: جوجه یک‌روزه نزدیک به سه هفته است که کاهش قیمت داشته و روند قیمت کاهش‌ی است. همین امر باعث شده قیمت مرغ هم دیروز نسبت به روز جمعه در مرکز عمده‌فروشی میدان بهمن حدود ۲۰۰ تومان کاهش داشته باشد و از ۵ هزار و ۵۰۰ به ۵ هزار و ۳۰۰ تومان برسد.

یوسفی در رابطه با پیش‌بینی افزایش قیمت مرغ و تخم‌مرغ در آینده خاطر نشان کرد: نکته مهمی که باید به آن اشاره کنم این است که در آینده نزدیک و با اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت در رابطه با ارز کتجاله سویا، قیمت مرغ، تخم‌مرغ، جوجه یک‌روزه و سایر مواد پروتئینی افزایش خواهد داشت. محمد یوسفی در گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص کاهش قیمت جوجه یک‌روزه اظهار داشت: جوجه یک‌روزه نزدیک به سه هفته است که کاهش قیمت داشته و روند قیمت کاهش‌ی است. همین امر باعث شده قیمت مرغ هم دیروز نسبت به روز جمعه در مرکز عمده‌فروشی میدان بهمن حدود ۲۰۰ تومان کاهش داشته باشد و از ۵ هزار و ۵۰۰ به ۵ هزار و ۳۰۰ تومان برسد.

یوسفی در رابطه با پیش‌بینی افزایش قیمت مرغ و تخم‌مرغ در آینده خاطر نشان کرد: نکته مهمی که باید به آن اشاره کنم این است که در آینده نزدیک و با اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت در رابطه با ارز کتجاله سویا ۱۰ درصد تعرفه در نظر گرفته شده است و این

کاهش قیمت تمام‌شده تولید مرغ و تخم‌مرغ می‌شود و این تفاوت قیمت را مردم باید بپذیرند.

وی در پایان تأکید کرد، مرغ‌دار هرچقدر قیمت تمام‌شده‌اش بالاتر باشد چارهای جز گرفتن آن از مردم ندارد. این تغییر در ارز باعث بالاتر رفتن قیمت محصولات پروتئینی می‌شود.